
هلاکت 66 تروریست تکفیری
در 11 استان افغانستان

نیروهای ارتش افغانســتان طی یک عملیات 
گسترده شــبانه در 11 اســتان این کشور، 66 
تروریست تکفیری وابسته به طالبان را به هلاکت 

رساندند.
وزارت دفاع افغانســتان با صدور بیانیه ای، اعلام کرد 
که نیروهای ارتش این کشور شب یکشنبه در 11 استان 
این کشــور به محل های تجمع طالبان حمله کردند. در 

این عملیات گسترده، 66 تروریست عضو طالبان کشته 
و بیش از 38 تروریست نیز زخمی شدند.این عملیات در 
حالی صورت گرفته که اخیرا یک سرکرده طالبان مدعی 
شده بود، ارتش افغانستان دیگر قادر نیست علیه طالبان 
دســت به عملیات بزند. مردم افغانستان آمریکا را عامل 
اصلی بی ثباتی و ناامنی در کشور خود می دانند و خواستار 

خروج همه اشغالگران از افغانستان هستند.

آل خلیفه در 6 سال گذشته
تابعیت 762 شیعه بحرینی را از آنها گرفت

سازمان بحرینی دموکراسی و حقوق بشر »سلام« 
در گزارشــی اعلام کرده از سال ۲۰1۲ تا کنون ۷6۲ 
شهروند بحرینی از سوی رژیم آل خلیفه سلب تابعیت 

شده اند.
ســازمان دموکراسی و حقوق بشر »سلام« ضمن 
اعــلام این خبر گفته، بیشــترین تعداد افراد ســلب 
تابعیت شده یعنی در حدود ۲۵۴ نفر مربوط به سال 

۲۰18 است.
طبق گزارش وبگاه »لوءلوء«، روز دوشنبه گذشته 
دادگاه بحرین احکامی درباره سلب تابعیت تعدادی از 
شهروندان صادر کرد که به این ترتیب شمار کسانی که 
از سال ۲۰1۲ تا کنون سلب تابعیت شده اند به ۷6۲ نفر 
رسید. دادگاه رژیم آل خلیفه همچنین حکم حبس 1۵ 
ساله علیه یک شهروند با اتهامات سیاسی را تأیید کرد.
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سرویس خارجی -
گروهان های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین شامگاه شنبه با پخش یک فیلم 
ویدئویی، از دستاورد جدید موشکی خود رونمایی 
کرد. موشکی که به گفته »جهاد« بر اساس تکنولوژی 
موشک ایرانی »فلق 2« ساخته شده و گنبد آهنین 

هم نتوانست آن را ردگیری کند.
در ویدئویــی کــه گردان های قدس شــاخه نظامی 
جنبش جهاد اســلامی منتشر کرده، رزمندگان در حال 
آماده ســازی موشــک بدر پیش از شــلیک آن به سوی 
شهرها و شهرک های صهیونیست نشین همجوار نوار غزه 
نشان داده می شوند. در این ویدئو، صحنه هایی از شلیک 
موشک به سوی شهر  اشغالی عسقلان پخش شده است، 
موشــکی که این شــهر را به سبب قدرت تخریبی آن به 

جهنم تبدیل کرده بود.
به گزارش تســنیم، گردان هــای قدس در پیام خود 
خطاب به صهیونیســت ها آورده اســت: »به شما وعده 
می دهیم موشک های بیشتری را در صورتی که گستاخی 

کنید شلیک خواهیم کرد.« 
رژیم صهیونیستی روز سه شنبه 13 نوامبر جاری)۲۲ 
آبان( طی عملیاتی تروریستی در غزه که با حملات هوایی 
به این باریکه همراه شد، 13 فلسطینی از جمله »نورالدین 
برکه« فرمانده قســام را به شهادت رساند و بیش از 8۰ 
ساختمان مســکونی و خدماتی را هم ویران کرد که در 
پــی این تجاوزات، گروه های مقاومت بیش از ۴۷۰ فروند 
موشــک به ســوی مناطق صهیونیست نشــین از جمله 

عسقلان شلیک کردند که به هلاکت سه 
صهیونیست و زخمی شدن بیش از 8۵ نفر 
دیگر منجر شد. این آمار را صهیونیست ها 

منتشر کرده اند.
این حملات موشــکی که ظرف ۴۰ 
دقیقه صورت گرفت، چنان صهیونیست ها 
را غافلگیر کرد که نتانیاهو تن به سریع ترین 
آتش بس تاریخ این رژیم داد.پیش از این 

در پی اجبار رژیم صهیونیســتی بــه پذیرش آتش بس 
منابع سوری طی گزارشی، موشک های قسام مقاومت را 
با موشک های برکان سوریه مقایسه کردند. براین اساس 
هر دوی این موشــک ها براساس تکنولوژی موشک فلق 
۲ ایران ســاخته شــده اند که در حملات اخیر مقاومت، 
عســقلان را هدف قرار داد. گنبــد آهنین طبق گزارش 
منابع صهیونیستی فقط توانست، 3۰درصد این موشک ها 

را رهگیری و منهدم کند.
مشخصات موشک بدر

موشک »بدر« که براساس تکنولوژی موشک های ایران 
ســاخته شده مانند موشک های »فلق ۲«و از نوع هدایت 
شونده است که از سلاح های موثر زمینی محسوب می شود 
و نقش مهمی در ایجاد آتش متراکم داشــته و از قدرت 
مانور بالایی برخوردار اســت و قادر به انجام عملیات های 
غافلگیرانــه بوده و می تــوان آن را در زمین های ناهموار 
جابه جا کــرد. قطر این موشــک 333 میلی متر بوده و 
وزن آن ۲۵6 کیلوگرم اســت که 1۲۰ کیلوگرم آن وزن 
ســرجنگی آن است و برد آن به 11 کیلومتر می رسد که 

شهرک صهیونیست نشین »عسقلان« را به دقت هدف قرار 
داد. این موشک می تواند به سرعتی بیش از سرعت صوت 
رســیده و طول آن 18۲۰ میلیمتر است و دایره تخریب 

این موشک 3۰۰ متر است.
علت آتش بس از زبان دبکا فایل

 وبسایت صهیونیستی دبکا، نزدیک به منابع امنیتی 
این رژیم اعتراف کرد پس از شلیک یک راکت پیشرفته 
از سوی گروه های فلسطینی، سران صهیونیست به سرعت 

خواستار آتش بس شده اند.
بــه گزارش فارس، دبکا که گفته می شــود به منابع 
اطلاعاتی اسرائیل نزدیک است تاکید کرد که وجود این 
ســلاح ها، نتانیاهو را مجبور بــه پذیرش آتش بس کرده 
است. به نوشته این پایگاه عبری  زبان، ارتش صهیونیستی 
و تمامی مؤسســات امنیتی این رژیم عامدانه درخصوص 
پیشرفت نظامی فلسطینی ها سخن نمی گویند. به نوشته 
دبکا، این راکت مخصوص هدف قرار دادن آتش بار سامانه 
»گنبد آهنین« اســت و با دقت بالایی که دارد می تواند 
نیروهای زرهی، مقر فرماندهی و اســتحکامات دفاعی را 

هدف قرار دهد. راکت مزبور بر روی خودرو نصب می شود 
و نیاز به سکوی پرتاب ندارد و از این رو می توان آن را از 
هر منطقه ای شلیک کرد. دبکا در ادامه تاکید کرد که دلیل 
توقف سریع جنگ، این راکت بود، راکتی که دو سال پیش 
به دست جهاد اسلامی رسیده بود و نیروی هوایی اسرائیل 
امکان هدف قرار دادن محل شــلیک آن را ندارد. بعد از 
یک روز تبادل آتش و شلیک بیش از ۴۷۰ فروند موشک 
مقاومت به سمت اراضی اشغالی و تحمیل 3 کشته و 8۵ 
زخمی به صهیونیست ها، کابینه امنیتی این رژیم در نهایت 
به پذیرش توافق آتش بس با گروه های مقاومت در غزه رای 
داد. آتش بسی که پذیرش آن از سوی نتانیاهو با اعتراض 
شدید »آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ رژیم اشغال گر قدس 
و اســتعفای او همراه شد و موجب شد تا کابینه نتانیاهو 
تا مرز فروپاشی پیش رود.»آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ 
مســتعفی رژیم صهیونیســتی روز جمعه هشدار داد که 
جنبش مقاومت اســلامی »حمــاس« می تواند در آینده 
نزدیک به اندازه جنبش »حزب الله« لبنان قدرتمند شود.

یک بر صفر
 بسیاری از تحلیلگران صهیونیست اما اذعان کرده اند 
حماس برنده نبرد اخیر در نوار غزه بوده و شلیک نزدیک 
۵۰۰ موشک به سمت فلسطین  اشغالی بزرگ ترین دلیل 
بر از بین رفتن توان بازدارندگی تل آویو است.»شــمرت 
مئیر« خبرنگار صهیونیست در همین رابطه نوشت نتیجه 
واقعی یک-صفر به نفع حماس است، هیچ تفسیر دیگری 
پیدا نمی شــود و حقیقت آن است که حماس این دور از 

نبرد را برده است.

مقاومت فلسطین با این موشک ها نتانیاهو را به خاک سیاه نشاند

با وجود افشاگری روزنامه »واشنگتن پست« 
در مورد اینکه اسناد مداخله مستقیم بن سلمان 
در قتل خاشقجی نزد سازمان سیا است، ترامپ 
ضمن انتقاد از »سیا« اعلام کرده، روز سه شنبه 
نتیجه تحقیقات خود را اعلام خواهد کرد و هنوز 
هیچ مدرکی در مورد اینکه بن سلمان عامل قتل 
بوده وجود ندارد! مقامات آمریکایی بارها اعلام 
کرده اند، برای مقابله با ایران هم که شــده، به 

بن سلمان نیاز دارند!
روزنامه واشنگتن پست اخیرا اعلام کرده بود سازمان 
سیا به این نتیجه رســیده که محمد بن سلمان عامل 
اصلی قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد سعودی 
است. شــبکه الجزیره هم طی گزارشــی مشابه تایید 
کرد، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا ولیعهد سعودی 
را مسئول اصلی قتل »جمال خاشقجی«، روزنامه نگار 
سعودی منتقد سیاست های آل سعود می داند. این شبکه 
به نقل از منبعی ترکیه ای گزارش داد: »سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا چند روز پیش رســما نتایج تحقیقات 
خود را در اختیار ما گذاشت... نتایج تحقیقات سیا این 

است که شخص »بن سلمان«، مسئول 
قتل جمال خاشــقجی است.« ساعتی 
پیش از اظهــارات این منبع ترکیه ای، 
روابط  رئیس کمیسیون  کورکر«،  »باب 
خارجی سنای آمریکا نیز گفته بود که 
»همه شــواهد دال بر این است که بن 
سلمان آمر قتل خاشــقجی است.« او 
از دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا 
خواســت قبل از آنکه دیر شــود و بن 
سلمان متهمان ادعایی را اعدام نماید، 
»آمر اصلی« قتل خاشقجی را تعیین و 
اعلام کند. ترامپ اما پس از انتشار این 
گزارش ها از »سیا« انتقاد کرد! و گفت: 

ظرف ۲ روز آینده)روز سه شنبه( مشخص خواهد کرد، 
چه کسی قاتل خاشقجی است!

ترامپ گزارش ها مبنی بر این که سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
را آمر قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد سعودی 

دانسته، »خام و نسنجیده« توصیف کرد.

 ترامپ به خبرنگاران گفت: روز دوشنبه یا سه شنبه 
این هفته، دولت او گزارش کاملی را درباره مرگ جمال 
خاشــقجی منتشــر خواهد کرد...این گزارش شــامل 
اطلاعاتی درباره این خواهد بود که چه کسی خاشقجی 
را به قتل رسانده است. ماجرای قتل خاشقجی این روزها 
به یک »دردسر بزرگ« برای ترامپ تبدیل شده است. 
او بارها اعلام کرده نمی خواهد عربســتان را به عنوان 

یک متحد کلیدی در منطقه از دســت بدهد. ترامپ با 
اشاره به محمد بن سلمان ولیعهد سعودی گفته است، 
تا این لحظه به ما گفته شده که او نقشی در این پرونده 
نداشته است، باید ببینیم سازمان سیا در گزارش نهایی 
خود چه می گوید.کارشناســان معتقدند بعید است که 
ترامپ بخواهد بن ســلمان را قربانی کند. چرا که وی 
بارها تاکید کرده که برای مقابله با ایران به شــخصی 
مانند بن سلمان نیاز دارد. ضمن اینکه او بن سلمان را 
گاو شــیرده خود می داند و از او تا کنون صدها میلیارد 
دلار به جیب زده اســت. علاوه بر این برخی از نزدیکان 
ترامپ تاکید دارند که اصلاحات مورد حمایت غرب که 
با هدایت بن سلمان شروع شده است با برکناری وی از 
بین خواهد رفت. به همین دلیل بسیاری از کارشناسان 
معتقدند ترامپ حتی اگر بن ســلمان را به عنوان آمر 
اصلی قتل معرفی کند بعید است که برای برکناری وی 
فشــاری وارد کند. البته این نکته را نیز نباید فراموش 
کرد که دونالد ترامپ به تصمیمات ناگهانی و غیر قابل 
پیش بینی معروف است و کارشناسان را بارها در مسائل 

مختلف غافلگیر کرده است.

کاخ سفید: سه شنبه قاتل خاشقجی را معرفی می کنیم
آیا ترامپ گاو شیرده خود را ذبح می کند؟

در حالی که ارتش ســوریه خود را برای آغاز عملیات 
آزادسازی استان »ادلب« آماده می کند، گروه های تکفیری 

در داخل این استان به جان هم افتادند.
ســرتیپ »مرعی حمدان« کارشناس نظامی سوری، با اشاره به 
تحرکات تروریســت ها در ادلب و نقض آتش بس توسط آنها، حل 

مشکل این استان از طریق نظامی را حتمی دانست.
به گزارش مهر، وی گفت: کشته شدن 18 سرباز سوری توسط 
تروریســت هایی که آتش بس را نقض کرده اند و ناتوانی کشورهای 
ضامن آتش بس، پیامدش این اســت که لحظه عملیات نظامی به 

سرعت در حال نزدیک شدن است.
پیــش از ایــن نیز یک مقام دولت دمشــق اعلام کــرده بود، 
 ارتش ســوریه برای آزادســازی ادلب، دســت به عملیات نظامی 

خواهد زد.
درگیری میان تروریست ها

منابع آگاه اعلام کردند، عناصر تروریستی وابسته به »القاعده« 
و »جبهه النصره« در ادلب با هم درگیر شده اند.

بر اساس این گزارش، دیروز ۴۵ تروریست فرانسوی وابسته به 
القاعده در اســتان ادلب، تحت محاصره عناصر جبهه النصره قرار 
گرفتند. شمار کشته های طرفین نیز پنج فرانسوی و 1۲ عضو جبهه 

النصره اعلام شده است.
علت درگیری نیز تلاش برای گسترش حوزه های تحت کنترل 

از سوی دو طرف درگیر، اعلام شده است.
علاوه بر شکافی که میان دو گروه تکفیری فوق ایجاد شده، میان 
تکفیری ها و تروریست های تحت حمایت ترکیه هم اختلاف وجود 
دارد. رئیس جمهور ترکیه پیش از این، به همتای روس خود وعده 
داده بود که ســلاح های ســنگین را از مناطق کاهش تنش استان 
»ادلب« خارج کند، اما به نظر می رسد کنترلی بر تروریست ها ندارد.

حملات سنگین ارتش 
یک منبع نظامی عالی رتبه ســوری به اسپوتنیک روسیه اعلام 
کرد، ارتش ســوریه از صبح شنبه شروع به گلوله باران توپخانه ای و 
حملات موشــکی شــدید و دقیق به مواضع تروریست ها در برخی 
روســتاها و شــهرک ها در حومه ادلب کرده اســت و از جمله این 
مناطق، می توان به »جرجناز«، »التمانعه«، »سکیک« و »الویبده« 

در شرق ادلب اشاره کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، منبع فــوق گفت: مواضعی که از 
قبل مشخص شده اند، از جمله انبارهای سلاح و مهمات گروه های 

تروریستی، از طرف نیروهای ارتش سوریه هدف قرار می گیرند. 
این در حالی است که قبلا یک منبع نظامی سوری اعلام کرده 
بود که ارتش ســوریه یورش تروریست های حزب »الترکستانی« از 

شهرک »السرمانیه« را دفع کرده است.
بازگشت آوارگان

طی روز شــنبه 96۰ آواره سوری از کشورهای دیگر، به سوریه 
بازگشتند. یک مرکز روســی با اعلام این خبر، افزود، این آوارگان 
که شــمار زیادی از آنها، زن و کودک هستند، از لبنان و اردن وارد 

سوریه شدند.
علاوه بر بازگشــت هر روزه آوارگان، کشور امارات نیز خواستار 

بازگشایی سفارت خود در دمشق شده است.
به گزارش فارس، »فیصل مقداد« معاون وزیر خارجه سوریه در 
واکنش به درخواست امارات گفت، دمشق از اقدام کشورهای عربی 

در این خصوص، استقبال می کند.

سرویس خارجی-
روز  و جمهوری چک  یونان  فرانسه  کشورهای 
شنبه شــاهد تظاهرات ده ها هزار نفری مردم در 
اعتراض به شرایط بد اقتصادی و فساد سیاسی بود. 
در فرانسه بر اساس گزارش ها حجم درگیری ها به 
قدری گســترده بود که بیش از 200 زخمی برجای 
گذاشــت که حال برخی از زخمی ها وخیم گزارش 

شده است.
اروپا شنبه ناآرامی را در برخی از مناطق خود سپری 
کرد. در فرانســه مردم به ستوه آمده از وضعیت اقتصادی 
و گرانی ســوخت بالاخره کاســه صبرشــان لبریز شد و 
هزاران نفــر در قالب جنبش جلیقه زردها در اعتراض به 
سیاســت های اقتصادی امانوئل ماکــرون افزایش مالیات 
ســوخت و کاهش قدرت خرید مــردم در نقاط مختلف 
این کشور تظاهرات کردند. شهروندان فرانسوی به شدت 
با سیاســت های اقتصادی ماکرون مخالفت کرده و بر این 
باورند که اصلاحات اقتصادی تنها به ضرر شهروندان عادی 
است. بیشتر اعتراضات در فرانسه به دلیل افزایش قیمت 
سوخت است. اواخر سال ۲۰1۷ قانونی برای افزایش مالیات 
بر سوخت تصویب شد تا از این راه رانندگان برای استفاده 
از خودروهایی که مصرف بهینه انرژی دارند، تشویق شوند 
ولی افزایش چشمگیر قیمت نفت در ماه اکتبر) مهر( فشار 
زیادی را بر بودجه خانوارهای فرانسوی وارد کرده است. 

معترضان در بیش از هزار نقطه فرانسه با مسدود کردن 
خیابان هــا و بزرگراه ها با پلیس درگیر شــدند که تصاویر 
منتشر شده از گستردگی درگیری ها حکایت دارد. وزارت 
کشور فرانســه نیز اعلام کردکه در جریان این اعتراضات 
حداقل ۲۲۷ نفر زخمی شده اند که حال 6 نفر آنها وخیم 
است. حدود ۲83 هزار نفر در اعتراضات روز شنبه شرکت 
کرده اند. یک مامور پلیس نیز به شدت زخمی شده است 
و حداقل ۷3 نفر بازداشــت شــده اند.در برخی از شهرها 
معترضان خواستار اســتعفای ماکرون شده اند. تازه ترین 

در اعتراض به شرایط اقتصادی و سیاسی اتفاق افتاد

تظاهرات، آشوب و درگیری
در فرانسه، جمهوری چک و یونان

یونانفرانسه

نظرســنجی ها نشان می دهد که میزان محبوبیت ماکرون 
همچنان یک روند کاملا نزولی را در پیش گرفته و به کمتر 
از ۲1 درصد رســیده است. مردم فرانسه بر این باورند که 
ماکرون رئیس جمهور ثروتمندان است.بر اساس این گزارش 
تظاهرات معترضان فرانسوی با حوادث متعددی همراه بوده 
و در یکی از حوادث که معترضان اقدام به مسدود کردن یک 
جاده کرده بودند، یک نفر کشــته شده است. علاوه بر این، 
16 نفر دیگر نیز در یک سری تصادف های دیگر در سراسر 
این کشور زخمی شده اند که حال یکی از آنها که در شمال 
فرانسه خودرو از روی آن رد شده بود، وخیم گزارش شده 
است.این اعتراضات از طریق شبکه های اجتماعی هماهنگ 

و برنامه ریزی شده بود. 
یونان

روز شنبه در یونان نیز خبرگزاری ها از زد و خورد شدید 
بین مردم و پلیس ضد شورش خبر دادند.پلیس یونان گفت، 
دست کم 1۲ هزار تن از یونانی ها در آتن گردهم آمدند و 
مراسم چهل و پنجمین سالگرد قیام دانشجویی سال 19۷3 
را علیه دولت خونتای )نظامی( مورد حمایت آمریکا برگزار 

کردند. به گزارش ایســنا، این راهپیمایی با تدابیر امنیتی 
شــدید و با حضور بیش از ۵۰۰۰ نیروی پلیس و پهپاد و 
یــک فروند  بالگرد پلیس بر فراز جمعیت حاضر در میدان 
سینتاگما در آتن برگزار شد؛ محلی که یادآور درگیری های 
خیابانی تظاهرات های قبلی است.برخی از شرکت کنندگان 
در این راهپیمایی شعارهایی را حمل می کردند که شعارهای 
ضد فاشیستی، ضد امپریالیستی، ضد ناتو و ضد جنگ های 
آمریکا و همچنین ضد ریاضتی بر روی آنها نوشــته شده 
بود. شــماری از معترضان نیز پرچم های آمریکا را به آتش 
کشیدند. پلیس یونان در مواجهه با تظاهرات کنندگان اقدام 
به اســتفاده از گاز  اشک آور کرد و شمار زیادی در ساعات 
اولیه شب بازداشت شــدند. در تظاهرات سال های اخیر، 
مراسم سالگرد قیام دانشجویی 19۷3 از سوی اپوزیسیون 
بــرای اعتراض به اقدامات ریاضتی در یونان از ســوی وام 
دهندگان بین المللی و پس از بحران مالی در این کشــور 

تبدیل شده است.
جمهوری چک

در جمهوری چک نیز مردم در مخالفت با ادامه فعالیت 

نخست وزیر که متهم به فساد مالی است، تظاهرات کردند. 
بنابر گــزارش خبرگزاری اســپوتنیک، »آندری بابیس« 
نخست وزیر این کشور متهم شده پسرش را به کریمه برده 
است تا وی را از شهادت دادن در زمینه رسیدگی به اتهام 
فساد در امان نگه دارد. معترضان با حضور در خیابان های 
»پراگ«، از نخست وزیر خواستند تا از سمت خودکناره گیری 
کند.حدود ۲۰ هزار نفر با شرکت در تظاهرات روز شنبه   
شــعارهای »استعفا« و »ما نخست وزیری که تحت پیگرد 

قانونی قرار دارد، نمی خواهیم« سر دادند.
ایــن تظاهرات در یادبود بیســت و نهمین ســالروز 
آغاز انقلابی برگزار شــد که به پایان حکومت کمونیستی 
چکســلواکی منجر شــد. مصونیت نخست وزیر جمهوری 
چک یک سال پیش به اتهام فساد مالی لغو شد. با این حال 
بابیس اتهامات وارد شــده بــه خود را رد کرده و گفته که 
عوامل سیاسی در این زمینه نقش دارند.سران شش حزب 
مخالف دولت جمهوری چک روز سیزدهم ماه نوامبر )۲۲ 
 آبان ماه( با انتشــار بیانیه ای خواستار استعفای دولت این

 کشور شدند.

بیش از دو میلیون نفــر از زائران عزادار در 
سالروز شهادت امام حســن عسکری)ع(، وارد 
شهر »سامرا« شدند و در جوار حرم مطهر ایشان 

عزاداری کردند.
تولیت آســتان مقدس حرمین امامین عســکریین 
)علیهم الســلام( اعلام کرده، در ســالروز شهادت امام 
حسن عسکری علیه السلام )جمعه ۲۵ آبان( بیش از دو 

میلیون زائر وارد ســامرا شدند و در جوار حرم این امام 
همام عــزاداری کردند. این عزاداری در کمال آرامش و 

در امنیت کامل برگزار شد.
»رحمن فیاض« سخنگوی تولیت مذکور، ضمن اعلام 
خبــر فوق، افزود که 3۵۰۰ کاروان در خدمت به زائران 
مشــارکت داشــته و بیش از ۲۰۰ خبرنگار و ۲۰ رسانه 

داخلی و خارجی، این مراسم را پوشش دادند.

بــه گزارش فارس، 3۰۰ خودرو نیز برای خدمت به 
این زائران به کار گرفته شدند و تمامی طرف های مسئول 
و ذیربــط، با کمال هماهنگی و مشــارکت، در برگزاری 
موفق این مراسم نقش داشــتند.اداره عملیات مرکزی 
ســازمان »حشد الشعبی« عراق، پیش از این، از تدوین 
یک طرح امنیتی برای تأمین امنیت زائران حرمین امامین 
عسکریین)ع( در شهر سامرا در آستانه سالگرد شهادت 

امام حسن عسکری)ع(، خبر داده بود.میلیون ها مسلمان 
عراقی و غیرعراقی، هر ســاله هشتم ربیع الاول، شهادت 
امام حسن عسکری)ع( را گرامی می دارند و میلیون ها زائر 
برای زیارت مرقد این امام و امام هادی)ع(، عازم ســامرا 
می شوند.شهر سامرا طی سال های اخیر به دلیل فعالیت 
تروریست های تکفیری، ناامن بوده است. در حال حاضر 

این شهر نیز مثل دیگر مناطق عراق، امن است.

عزاداری 2 میلیون زائر در سامرا به مناسبت شهادت امام حسن عسکری)ع(

ارتش سوریه آماده عملیات بزرگ در ادلب
منازعه تروریست ها در شهر بالا گرفت

پس از آزمایش اخیر ســلاح مدرن و تاکتیکی کره شمالی، 
نماینده ویژه سابق آمریکا در مسائل کره شمالی در جلسه موسسه 
»کارنگی« تاکید کرد، به جای ادامه پافشاری بر عدم لغو تحریم های 

کره شمالی باید تحریم های این کشور را کاهش داد.
»جوزف یون«، نماینده ویژه ســابق آمریکا در مسائل کره شمالی در 
وزارت خارجه گفت که او از ایده احتمالی واشنگتن که آماده بحث بر سر 

لغو برخی تحریم های پیونگ یانگ باشد حمایت می کند.
وی که در یک نشست موسسه کارنگی سخن می گفت افزود، این کار 
مسیر بحث و گفت وگو برای پیشبرد مذاکرات متوقف شده را باز خواهد کرد. 
این اظهارات پس از آزمایش اخیر تسلیحاتی پیونگ یانگ ایراد می شود.

به گزارش تســنیم، این مقام ســابق آمریکایــی درحالی بر کاهش 
تحریم هــای کره شــمالی تاکید دارد که کنگره آمریکا روز چهارشــنبه 
گذشــته در گزارشــی اعلام کرده بــود: »به نظر می رســد چین اجرای 
تحریم های کره شــمالی را کاهش داده اســت.« بر اســاس این گزارش 
کنگــره آمریــکا از وزارت خزانــه داری خواســته تــا ظــرف 18۰ روز 
 گزارشــی را دربــاره تعهــد چین به اجــرای تحریم های کره شــمالی

 آماده کند.
شورای امنیت سازمان ملل از سال ۲۰۰6 میلادی تاکنون تحریم های 
گسترده ای را علیه کره شمالی اعمال کرده تا برنامه های موشکی و هسته ای 
این کشور را متوقف کند. پس از دیدار ژوئن گذشته)خرداد( دونالد ترامپ 
با رهبر کره شــمالی و تعهد پیونــگ یانگ برای همکاری در زمینه خلع 

سلاح، روسیه و چین خواستار کاهش تحریم های شورای امنیت شدند.
تحلیلگران بر این باورند، آزمایش اخیر ســلاح فوق مدرن و تاکتیکی 
کره شمالی نشان می دهد که این کشور تمایل دارد، تسلیحات و ارتش خود 
را به روز کند حتی اگر مذاکرات برای پایان بخشیدن به برنامه هسته ای آن 
ادامه داشته باشد. ضمن این که نباید فراموش کرد، کره جنوبی و آمریکا با 
از سرگیری رزمایش های مشترک خود در شبه جزیره کره، پیونگ یانگ را 

به این نتیجه رساندند که، این دو کشور زیر تعهداتشان زده اند.

پس از آزمایش تسلیحاتی کره شمالی

مقام سابق آمریکایی در موسسه کارنگی: 
ترامپ تحریم های کره شمالی را کاهش  دهد

سرویس خارجی-
انصارالله یمن از اقدام جدید متجاوزان در اعزام سه هزار نظامی 
مزدور سودانی دیگر به استان الحدیده خبر داد و تاکید کرد که 

موج پنجم حملات به الحدیده در راه است. 
ائتلاف سعودی از 1۰ آبان ماه، موج جدید حملات به الحدیده را آغاز 
کرده است. با وجود تلاش بسیار متجاوزان اما انصارالله یمن با موفقیت از 
ورودی های شهر الحدیده دفاع کرده و متجاوزان را در بن بست قرارداده 
است. با این حال ائتلاف سعودی به دلیل فشارهای جهانی مبنی بر فاجعه 
انسانی در الحدیده به دروغ اعلام کردند که در ساحل غربی یمن آتش بس 
برقرار شــده است. با این حال بلافاصله پس از این اعلام، حملات ائتلاف 
سعودی به فرودگاه الحدیده، مینی بوس حامل غیرنظامیان و یک منزل 
مسکونی صورت گرفت و بیش از 1۰ غیرنظامی به شهادت رسیدند. حالا 
انصارالله یمن تاکید کرده که ائتلاف سعودی خود را برای یک حمله دیگر 

آماده می کند. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان به نقل از پایگاه خبری »یمنی 
پرس«، محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن با اشاره 
به اقدام متجاوزان در اعزام سه هزار نظامی مزدور سودانی دیگر به استان 
الحدیده اعلام کرد، صحبت از آتش بس انسانی یا توقف عملیات نظامی در 
استان الحدیده فقط نیرنگ نخ نما شده ای است که هدف آن زمینه سازی 
برای دور پنجم حمله به الحدیده اســت، عملیاتی که کشورهای متجاوز 

در تلاش های مأیوسانه خود برای اشغال الحدیده در تدارک آن هستند.
پایگاه خبری »یمنی پرس« نزدیک به انصارالله یمن با اعلام این خبر 
افزود: محمد البخیتی گفته این موضوع )نیرنگ آتش بس انسانی و توقف 
عملیات نظامی( یک تحلیل نیست بلکه مبتنی بر اطلاعاتی است که نشان 
می دهد کشورهای متجاوز به لشگرکشی و گسیل مزدورانشان از داخل و 

خارج به استان الحدیده ادامه می دهند.
وی این را هم گفت که کشورهای متجاوز همچنین مزدوران داخلی را 
تهدید می کنند که اگر به جبهه های سواحل غربی )در استان الحدیده( نروند 
حقوقشان را قطع خواهند کرد. علاوه بر این حملات هوایی و توپخانه ای به 
الحدیده نیز متوقف نشده است. وی ابراز خوش بینی کرد، محقق کردن یک 
پیروزی بزرگ در این نبرد، موازنه را به نفع مدافعان حاکمیت و استقلال 

یمن تغییر خواهد داد.
آماده باش قبایل یمنی برای دفاع از انصارالله

از سوی دیگر، قبایل سنحان، بلادالروس، و بنی بهلول در استان صنعا 
روز شنبه با برگزاری یک تجمع پرشور و رژه نظامی آماده باش عمومی برای 
حمایت از جبهه های نبرد را اعلام کردند. این قبایل یمنی در بیانیه ای بر 
ادامه مقابله با ائتلاف متجاوز ســعودی آمریکایی تأکید کردند و گفتند:» 
هر چقدر ائتلاف متجاوز از فشــارهای اقتصادی علیه ملت یمن استفاده 
کند یمنی ها بیشتر عازم جبهه ها خواهند شد.« شرکت کنندگان در این 
تجمع همچنین خواســتار آماده باش ملت یمن و آمادگی کامل آنها برای 
مقابله با تشدید حملات ائتلاف متجاوز سعودی در جبهه »نهم« و ساحل 

غربی و سایر جبهه ها شدند.

آل سعود در الحدیده حریف انصارالله نشد
3000 مزدور سودانی اجیر کرد

کوتاه از سراسر جهان

آمریکا
فارس: »موسسه واتسون برای امور بین المللی و عمومی« در گزارش 
جدید خود اعلام کرده دولت آمریکا بعد از وقایع 11 سـ ـپتامبر ۲۰۰1 
رقمی بالغ بر ۵/9 تریلیون دلار صرف جنگ هایی کرده که مرگ حدود 
۵۰۰ هزار نفر را به همراه داشــته است. . این تحقیق افشا می کند که 
حدود 3۷۰ هزار نفر در نتیجه خشــونت های مستقیم در جنگ های 
ایجادشــده توسط آمریکا کشته شده اند. شمار بسیار زیاد دیگری هم 
بر اثر ســو تغذیه و لطمه به زیرساخت ها جان باخته اند. 1۰/1 میلیون 
نفر هم آواره شــده اند.این ارقام، حدود ۵۰۰ هزار کشته در سوریه که 
حاصل تلاش آمریکا و قدرت های غربی برای ســرنگونی دولت سوریه 

بوده اند را شامل نمی شوند. 
ترکیه

ســی ان ان ترک : ژنرال »خلوصی آکار« وزیر دفاع ترکیه که به 
منظور حضــور در همایش جهانی امنیت بــه هالیفاکس کانادا رفته 
در دیــدار با تعدادی از ســناتورهای کمیته دفاع کنگره آمریکا گفت: 
»حمایت تسلیحاتی واشنگتن از تروریست ها در شمال سوریه برای ما 
ناراحت کننده است. آمریکا بر اساس گزارش ها از تروریست های کُرد در 
شمال سوریه برای جنگ با دولت سوریه حمایت تسلیحاتی می کند.«

پاکستان
اکســپرس نیوز: دهها پاکســتانی که به اتهام هــای گوناگون در 
زندان های عربســتان سر می برند شرایط بســیار بد و اسفناکی دارند.
طی روزهای اخیر ویدیویی از داخل این زندان ها منتشر شده که نشان 
می دهد ده ها تن از این زندانیان در شــرایطی عجیب به سر می برند. 
در یکی از این تصاویر نشــان داده می شــود که بیش از ۴۰ زندانی در 
یک مســیر دراز کشــیده اند و برخی از آنان پیراهن هم به تن ندارند. 
سیاســتمداران پاکســتانی می گویند یکی از دلایلی که با عربســتان 
همکاری می کنند این اســت که سه میلیون پاکستانی در این کشور 

مشغول به کار هستند!
ا نگلیس

رویترز: پلیس انگلیس گفته بیش از ۷۰ نفر از فعالان محیط زیست 
را که پس از برگزاری تظاهرات اقدام به مسدود کردن پنج پل بر روی 
رودخانه تایمز در مرکز لندن کرده بودند، بازداشــت کرده اســت. بر 
اساس این گزارش سازمان دهندگان این تظاهرات اعلام کردند هدف 
آنها از برپایی این تظاهرات افزایش فشار بر دولت انگلیس برای اتخاذ 
اقدامات بیشــتر با هدف کاهش تغییرات آب و هوایی و کاهش تولید 

گازهای گلخانه ای بوده است.
نیجریه

پرس تی وی: مسلمانان نیجریه ای هوادار »شیخ ابراهیم زکزاکی« 
رهبر مسلمانان این کشور روز شنبه تظاهراتی را در مرکز این کشور و 
برای آزادی فوری وی برپا کردند. »شیخ ابرهیم زکزاکی« رهبر جنبش 
اسلامی نیجریه از دی ماه ۲۰1۵ به این سو و به دنبال تهاجم پلیس به 
اقامتگاه وی در ایالت »کادونا« در شمال نیجریه در زندان است. دادگاه 
عالی نیجریه در سال ۲۰16 حکم به آزادی فوری زکزاکی را صادر کرد 

اما دولت این کشور تاکنون از پذیرش این  حکم  سر باز زده است!


